[image: ]

О внесении дополнений в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 марта 2003 года N 105 "Об утверждении инструкции по согласованию научно-технической документации, представляемой физическими и юридическими лицами на новые, усовершенствованные ветеринарные препараты"

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 октября 2007 года N 633. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 ноября 2007 года N 4987. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 ноября 2014 года № 7-1/625
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 28.11.2014 № 7-1/625 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В целях реализации пункта 2  статьи 15 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года "О безопасности пищевой продукции",ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 марта 2003 года  N 105 "Об утверждении Инструкции по согласованию научно-технической документации, представляемой физическими и юридическими лицами на новые, усовершенствованные ветеринарные препараты" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 2229) следующие дополнения:

      в заголовке приказа и пункте 1 после слов "ветеринарные препараты" дополнить словами ", корма и кормовые добавки";

      в Инструкции по согласованию научно-технической документации, представляемой физическими и юридическими лицами на новые, усовершенствованные ветеринарные препараты, утвержденной указанным приказом:

      в заголовке и по всему тексту за исключением подпунктов 1) и 5) пункта 4, подпункта 2) пункта 11 и подпункта 3) пункта 12 после слов "ветеринарные препараты", "ветеринарных препаратов", "ветеринарный препарат", "ветеринарного препарата", "ветеринарному препарату" дополнить соответственно словами ", корма и кормовые добавки", ", кормов и кормовых добавок", ", корма и кормовые добавки", ", кормов и кормовых добавок", ", кормам и кормовым добавкам";

      пункт 4 дополнить подпунктами 13), 14) следующего содержания:

      "13) корма - продукты растительного, животного, минерального, микробиологического происхождения, которые используются для кормления животных, являющихся источником пищи для человека;

      14) кормовые добавки - вещества органического, минерального и (или) синтетического происхождения, используемые в качестве источников недостающих питательных и минеральных веществ и витаминов в рационе животных, являющихся источником пищи для человека.".

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан Сулейменова С.И.

      3. Департаменту развития животноводства и ветеринарной безопасности Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2008 года.
      Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig